



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2024

г. Владивосток

№ 475-пп

О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 30 августа 2016 года № 408-па «Об учреждении именных стипендий Губернатора Приморского края студентам государственных образовательных организаций высшего образования»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:

1. Внести в Положение о назначении и выплате именных стипендий Губернатора Приморского края студентам государственных образовательных организаций высшего образования, утвержденное постановлением Администрации Приморского края от 30 августа 2016 года № 408-па «Об учреждении именных стипендий Губернатора Приморского края студентам государственных образовательных организаций высшего образования» (в редакции постановлений Правительства Приморского края от 11 февраля 2020 года № 100-пп, от 23 марта 2020 года № 237-пп, от 23 марта 2023 года № 189-пп, от 25 мая 2023 года № 348-пп) (далее - Положение), следующие изменения:

1.2. В пункте 5 Положения:

заменить в абзаце первом слова «Департамент по делам молодежи Приморского края (далее - Департамент)» словами «Агентство по делам молодежи Приморского края (далее - Агентство)»;

дополнить абзац второй после слов «в соответствии с квотами на стипендии» словами «, а также требованиями, указанными в пункте 2 настоящего Положения»;

1.3. Заменить по тексту Положения слово «Департамент» словом «Агентство» в соответствующих падежах;

1.4. В пункте 7 Положения:

дополнить абзацы второй - пятый, девятый подпункта «а», абзацы второй, третий подпункта «б» словами «, на бумажном и электронном носителях»;

дополнить абзацы шестой - восьмой подпункта «а», абзац четвертый подпункта «б» словами «, на электронном носителе»;

1.5. Заменить в абзаце первом пункта 9 Положения слова «со дня поступления документов» словами «со дня окончания приема документов»;

1.6. Заменить в пункте 17 Положения слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

1.7. В приложении к Положению:

заменить слова «Фамилия, имя, отчество» словами «Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)»;

заменить по тексту слова «департамент по делам молодежи Приморского края» словами «агентство по делам молодежи Приморского края».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

И.о. Первого вице-губернатора Приморского края –
Председателя Правительства
Приморского края



Д.А. Мариза